Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_5760

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

CÂMARA DOS DEPUTADOS

INDICAÇÃO N.º 1.362, DE 2019
(Do Sr. Fabio Schiochet)

Solicita a Excelentíssima Senhora Ministra da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, a destinação de recursos financeiros para a aquisição de
uma moto niveladora para a recuperação das estradas vicinais do
Município de Massaranduba, no estado de Santa Catarina.

DESPACHO:
PUBLIQUE-SE. ENCAMINHE-SE.

PUBLICAÇÃO INICIAL

Art. 137, caput - RICD

2

Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_5760

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

INC 1362/2019

Excelentíssima Senhora Ministra da Agricultura, Pecuária e Abastecimento:

A presente proposição solicita ao Governo Federal a destinação de recursos

financeiros para a aquisição de uma moto niveladora para a recuperação das estradas

vicinais do Município de Massaranduba, no estado de Santa Catarina.

A destinação dos recursos ora solicitados, visa melhorar as condições de

infraestrutura oferecidas aos produtores locais que necessitam escoar sua produção,

buscando manter o desenvolvimento econômico e contornar o problema da

dificuldade de manutenção das estradas no escoamento da produção agropecuária.

A liberação desses recursos financeiros é de extrema importância para

viabilizar a aquisição de uma moto niveladora para o Município, uma vez que a

Administração Municipal não dispõe, em seu orçamento, do montante necessário para

suprir essas demandas, afetando, assim, os produtores locais e a agricultura familiar.

Desta forma pelas razões ora expostas, em consonância com a política do

governo federal, solicitamos a Excelentíssima Ministra da Agricultura, Pecuária e

Abastecimento a liberação desses recursos financeiros para a aquisição de uma moto

niveladora para o Município de Massaranduba, no estado de Santa Catarina.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2019.

FÁBIO SCHIOCHET
Deputado Federal – PSL/SC

FIM DO DOCUMENTO

	z2221706_BRASAO
	z2221706_
	z2221706_TITULO
	z2221706_AUTOR
	z2221706_EMENTA
	z2221706_DESPACHO
	z2221706_PUBINICIAL
	z2221706_1811748_TEOR
	z2221706_FIMDOCUMENTO